
 

Na temelju članaka 26. i 27. Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14., 127/17. i  98/19., 

15/22., 64/23.), članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine, br. 87/08., 92/10., 105/10. 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14. 07/17. , 68/18., 

98/19., 64/20., 151/22., 156/23.), članka 42. Statuta  Gimnazije Franje Petrića Zadar i članka 

115. Pravilnika o radu Gimnazije Franje Petrića Zadar, nakon prethodnog savjetovanja sa 

Sindikalnom povjerenicom Helenom Hordov, prof. u funkciji Radničkog vijeća, Školski odbor 

Gimnazije Franje Petrića Zadar je na 31. sjednici održanoj dana 9. srpnja 2024. godine, donio  

 

PRAVILNIK  

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  

O RADU 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o radu Gimnazije Franje Petrića Zadar (KLASA: 007-01/23-02/2, URBROJ: 

2198-1-57-23-4 od 26.6.2023.) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 5. dodaje se novi stavak 

4. koji glasi: 

 „(4) Nazivi radnih mjesta u člancima 8. - 10. ovoga Pravilnika određeni su u skladu s 

uredbom kojom su propisani nazivi radnih mjesta, uvjeti za raspored  i koeficijenti za obračun 

plaće u javnim službama.“ 

 

Članak 2. 

Naslov iznad članka 8. mijenja se i glasi: „Tajnik školske ustanove 1“. 

U članku 8. riječ: „Škole“ zamjenjuje se riječima „školske ustanove 1“ 

 

Članak 3. 

Naslov iznad članka 9. mijenja se i glasi: „Voditelj računovodstva u školi 1“. 

U članku 9. stavak 1. mijenja se i glasi: 

            „(1) Uvjeti za voditelja računovodstva u školi 1 su završen sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij ekonomije ili sveučilišni specijalistički studij ekonomije ili 

stručni diplomski studij ekonomije ili sveučilišni prijediplomski studij ekonomije ili stručni 

prijediplomski studij ekonomije – računovodstveni smjer za sve navedene struke, odnosno viša 

ili visoka stručna sprema ekonomske struke – računovodstveni smjer stečena prema ranijim 

propisima i godina dana radnog iskustva na poslovima proračunskog računovodstva.“ 

 

Članak 4. 

Naslov iznad članka 10. mijenja se i glasi: „Stručni radnik na tehničkom održavanju, 

čistač/spremač“ 

Članak 10 mijenja se i glasi: 

 „(1) Uvjet za stručnog radnika na tehničkom održavanju koji obavlja poslove domara – 

kotlovničara koji obavlja i poslove kućnog majstora je:  

završena srednja škola tehničke struke III. ili IV. stupnja odnosno osoba zatečena na radnom 

mjestu na dan donošenja ovog Pravilnika  

  (2) Posebni uvjeti su uvjerenje o posebnoj zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje 

poslova s posebnim uvjetima rada i uvjerenje o osposobljenosti za ložača centralnog grijanja 

prema posebnim propisima.         

 (3) Uvjet za čistača/spremača je završena osnovna škola.“ 

 

 



 

Članak 5. 

U članku 25. stavku 2. na kraju rečenice briše se točka i dodaju se riječi: „ prema uvjetima i na 

način propisan Zakonom o radu.“ 

Iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 

 „(7) Ugovor o radu na određeno vrijeme sklapa se i u drugim slučajevima propisanima 

zakonom te u skladu s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u 

sljedećim slučajevima: 

• zamjene privremeno nenazočnog radnika 

• ako se na natječaj ne javi osoba koja ispunjava uvjete iz članka 105. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, radni odnos se može zasnovati sa osobom koja 

ne ispunjava uvjete, a Škola je u obvezi ponoviti natječaj u roku od pet (5) mjeseci 

• kada je potrebno osigurati kontinuitet rada, odnosno kada obavljanje poslova ne trpi 

odgodu, radni odnos se može zasnovati na određeno vrijeme, bez natječaja, do 

zasnivanja radnog odnosa na temelju natječaja ili na drugi propisan način, ali ne dulje 

od 60 dana. 

• na poslovima nastavnika na određeno vrijeme do godinu dana s osobom u mirovini 

koja ispunjava uvjete natječaja, s mogućnošću produljenja ugovora na određeno vrijeme 

za dodatnih godinu dana, ali ne dulje od 67. godine života ako se na natječaj ne javi 

osoba koja ispunjava uvjete za nastavnika iz članka 105. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi.“ 

 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu će se objaviti na oglasnoj ploči i 

mrežnim stranicama Gimnazije Franje Petrića Zadar. 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stupa na snagu osmoga (8) dana od 

dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

 

 

                                                                                                                                                                                                           

KLASA:       007-01/24-02/4                                                                                                                                        

URBROJ:     2198-1-57-24-1                                                                                                            

Zadar, 9.7.2024.  

  

                                                                                PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA:  

                                                                                                      Ana Žaja, prof. 

                                                                                                                                                                                                         

____________________________________ 

 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu objavljen je na oglasnoj ploči Škole 

dana 10. srpnja 2024. te je stupio na snagu dana 18. srpnja 2024. godine. 

  

 

                       RAVNATELJICA: 

                                                Blanka Pedišić, prof. 

 

                                                                                 _____________________________ 


